
 

 

 
Våren 2025  



Vårmöte tisdag 22 april klockan 19:00 
Plats: Jollebasen i Mälby, Skarvvägen 64436 Torshälla 

   
1. Mötet öppnas, godkännande av kallelsen 

2. Val av ordförande och sekreterare 

3. Val av justerare och rösträknare 

4. Föregående möte 

5. Rapporter från verksamhetsansvariga 

6. Fyllnadsval - Valberedning 

7. Nya medlemmar 

8. Övriga frågor 

9. Avslutning 
 

 

 

 

 

 

 

Det bjuds på fika! 

 

 

 Välkomna! 
 

 
 
 
 
 

https://maps.app.goo.gl/yfxQS7gGGueCewPE8


Kära seglarvänner i 
Segelsällskapet Svearna 
Vårrustningen har startat i klassiskt aprilväder och vi har en hel del att se fram 
emot i år. Vi har en ambitiös ”Trivselgrupp” som kommer se till att det blir full 
fart på Bubben även i år och vi har rekryterat Niclas Bjällhage som tävlingsledare. 
Han brinner verkligen för kappsegling! Den här kombinationen gör det möjligt att 
både arrangera kappseglingar och se till att vi får full uppbackning vad gäller 
tillhörande fest och tävlingsförberedelser på Bubben.  

Dessutom fyller Svearna 120 år i år och det skall vi försöka lyfta fram i alla våra 
arrangemang under säsongen. 

Sundbyholmsregattan vilade förra året, till förmån för SM. I år skall vi försöka få 
den att återuppstå, men med Bubben som bas istället för Sundbyholm. Det blir 
således regatta på Bubben den 6-8 juni under nytt namn och då behöver vi ett 
gäng som kan jobba med mat-fix och andra praktiska uppgifter. Planen är också 
att Axel Jansson körs den 23 augusti, som en öppen jubileumskappsegling för att 
fira våra 120 år, med efterföljande Sillsexa. Anders Haglund kommer att fungera 
som projektledare för dessa kappseglingar. Vi hoppas också att onsdags- 
seglingarna kan genomföras på sedvanligt sätt under säsongen, i samarbete med 
TSS. 

Det händer en del på varvet, miljösidan och i ungdomsgruppen förstås. Vi 
berättar mer om detta i följande artiklar och på vårmötet. Vi har fortfarande en 
ganska ansträngd ekonomi, vilket till stor del beror på svårigheter att följa upp 
inbetalningar. Vi ber er att betala in medlemsavgifter senast den 30/4 och 
samtidigt kontrollera att ni betalat fjolårets avgift, varvsavgift och utebliven 
arbetsplikt (betalas normalt under hösten). Vi jobbar på att få ut påminnelser om 
detta, men har haft vissa problem med mailadresser som ändrats mm. För att 
underlätta kassörens arbete har vi förstärkt styrelsen med en Medlemsansvarig, 
nämligen Malin Lundin. Hon nås på mail medlem@svearna.nu. Här kan man 
ställa frågor om sitt medlemskap och uppdatera adressuppgifter. 

Jag hoppas vi ses på Vårmötet tisdagen den 22 april på Mälbybasen kl 19:00. Vi 
bjuder på fika! 

Väl mött!  
Daniel Serrander, Ordförande 



Varvet 

Vi räknar med att sjösättningen ska kunna starta helgen den 19 april, beroende 

på hur våren ter sig. Teckningslistor för sjösättning finns vid den gröna brevlådan 

på slipen. Vi kommer att köra tisdagar och helger som vanligt. Plus att vi när vår 

nya ”vardagsförare” är redo kommer erbjuda sjösättning även Torsdagar. 

Återkommer om när det blir aktuellt. 

 

Tänk på att vara så få som möjligt runt båtarna när vi håller på med dem uppe på 

land. När ni har fått i er båt i sjön se då till att plocka ihop era saker på era platser 

så det går lätt att tex röja vass på höststädningen, samt att saker inte försvinner. 

När detta skrivs planeras för att byta skynket i bassäng och vid mastkran. Plus 

montera en förtöjningsbräda längs med hela bryggan. Även flytt av astställningen 

från EMBK’s sida bör vara på plats. 

Info om städning av slipen kommer ut på hemsidan som vanligt senare under 

året men preliminärt i slutet av augusti - början av september. 

 

Viktig information till alla föreningens båtägare 

Arbetet med sanering av giftfärg från skrov har hittills gått bra, sedan starten 
2020. En del har dock haft det kämpigt medan andra haft det lättare. Vi har nu 
kommit till den tid då båtarna från första mätningen skall vara klara. Under resan 
har det hänt en del, bland annat har attityden till ett giftfritt båtliv förändrats 
bland medlemmarna. Och många har nog också insett att det inte växer mer nu 
än innan på båtbotten. 

Använd inte bottenfärg 

Det finns idag inget som heter miljövänliga bottenfärger, utan det finns bara 
godkända färger och de som ännu inte blivit förbjudna än kan man säga. 
De förbjudna ämnena tenn, koppar och zink har i en del fall blivit ersatta med 
nya gifter. PFAS är ett ämne som förekommer i en del av de färger som idag är 
godkända, men som ännu inte blivit kontrollerade av KEMI. Resultatet kan därför 
bli att Du sanerar Din båt från giftfärg och ersätter den med ny - som Du sedan 
kanske också får ta bort. På vår hemsida under fliken miljö och båtsanering finns 
det bra information om färger. 

Föreningsmedlem som sjösätter och torrsätter sin båt på föreningens varv är 
skyldig att rapportera till föreningens miljöombud när båten skall målas och med 



vilken färg. Framkommer det att vår färganvändning är okontrollerad, så att risk 
till nya föroreningar finns, kommer vi få krav om att anlägga en spolplatta. 

 
Om jag nu vill måla min båts botten 
Att välja bort traditionell bottenfärg mot epoxi är något vi rekommenderar. 
Epoxi ger inte bara en hård hal yta, utan skyddar också Din båt från plastpest. 
Den hårda hala ytan kan tvättas med citronsyra, vilket gör den lika fin som när du 
sjösatte den. Men det finns olika epoxifärger, en del av dem är närmast 

hälsofarliga att hantera. Var därför noga med att kontrollera 
innehållsförteckningen. Ett enkelt sätt kan vara att titta på burkens 

varningssymboler och jämföra. 

Har du frågor kring båtsanering eller vill starta upp sanering kontakta: 
 
Anders Sundström 
e-post: anders.sundstrom@eem.se  
mob: 0700862455 
 
Skall du bottenmåla en godkänd båt, kontakta någon av följande: 
Anders Sundström: 0700862455 
Lars Klingvall: 0707816124 
Bo Bratt: 0709981340 
Tommy Carlsson: 0706775628 
 
 
Varvsansvarig 

Fredrik Birgersson 
Tele: 076 185 33 24 
Mejl: varvet@svearna.nu 
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Bubben 
 
Nu är det dags att samlas för en insats kring att få Bubben klar för säsongen -25. 
 
Vi kör den årliga vårstädningen den 10 maj med start kl 09.00. 
 
En trevlig aktivitet där du kan passa på att göra din arbetsplikt och träffa andra 
medlemmar. På plats på Bubben kommer mer information att finnas om vad som 
behöver fixas. Som vanligt så bjuder Svearna på smörgåstårta till lunch.  
Välkomna. 
 
Anmäl ditt deltagande på sms till Tommy: 070-8135311 
 
 
 
Ansvarig för Bubben 
Tommy Rundin 
Tele: 070–8135311 
Mejl: intendent@svearna.nu 
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Trivselgruppen 
Vi har för avsikt att även i sommar fortsätta på inslagen bana med stora och små 
aktiviteter, några nya och några återkommande, för att bibehålla den goda 
stämningen och trivsel vid fick under förra sommaren bland våra medlemmar 
och gästande båtar. 

Enklare aktiviteter kommer att hållas under sommaren då någon/några från 
trivselgruppen är på plats på Bubben. Observera att aktiviteterna kan komma att 
annonseras med kort varsel på Facebook och/eller på infotavlan på Bubben, håll 
utkik. 

Midsommar 
Årets viktigaste tävling trampbåtsracet återkommer. Frågesport på kvällen samt 
någon form av lotteri under dagen. 

Sillsexan 
Vi kör en repris på förra året succé, den 23/8. Trubadur Spencer Strand är 
återigen bokad. Inbjudan samt anmälan finns upplagd på hemsida samt 
Facebook. Till skillnad från förra årets intresseanmälan har vi nu gjort en 
anmälan för att underlätta arbetet för trivselgruppen. 

Vi uppmanar alla medlemmar att anmäla sig omgående, då vi har för avsikt att 
även i år bjuda in våra grannklubbar i mån av plats, mot en obligatorisk avgift. Vi 
hoppas på ett högt deltagande även i år och hälsar även icke medlemmar 
välkomna. 

Nya aktiviteter på förslag under sommaren 2025 

● Eskader till någon av Mälarens klubbholmar. Kom gärna in med förslag på 
lämpliga klubbholmar vi skulle kunna besöka. 

● Barnens dag. En dag helt avsatt för våra yngre. 
● Avslutningsfest i samband med höststädningen. 

Vi ser gärna att ni medlemmar kommer in med egna förslag på aktiviteter som vi 
kan genomföra kommande år. 

Ansvarig för Trivselgruppen 

Håkan Rundin 
Tele: 0721468022 
Mejl: hakan.rundin@gmail.com  
Patrik Ulff, Sofie Castenvall, Jon Forsgren, Andreas Andersson 

mailto:hakan.rundin@gmail.com


Ekonomi  
 
Eftersom vi fortfarande har problem med faktureringstjänsten på Kansliet-online 
fortsätter vi med rutinen att även i år be alla medlemmar betala in  
medlemsavgiften för 2025 enligt fastställd lista nedan.  
 
Vi ber härmed alla medlemmar i SS Svearna att betala in sin eller familjens 
medlemsavgift senast den 30 april. Vi har skickat ut ett mail om detta till alla 
medlemmar som är inskrivna i vårt register. Är du osäker på om du har angett 
korrekt mailadress till föreningen, så skicka ett meddelande till oss på 
medlem@svearna.nu . Når vi dig inte via mail kommer vi att skicka ett brev med 
posten, med samma information. Vill du inte alls kvarstå som medlem i Svearna 
får du väldigt gärna kontakta mig på kassor@svearna.nu  och medlemsansvarig 
på medlem@svearna.nu 
 
Betalning sker enklast via swish eller till vårt bankgiro. Skriv tydligt vem du 
betalar för! 
 
Bankgiro:   708-3108 
Swish:         123 363 83 43 
 
Medlemsavgifter i SS Svearna: 
Aktiva inkl. fam                                     1 210 kr 
Aktiva pensionärer inkl. fam                  800 kr 
Intressemedlemmar inkl. fam               300 kr 
Passiva pensionärer inkl. fam                100 kr 
Juniorer som inte är familjemedlem    100 kr 
 
Som pensionär räknas man året efter man har fyllt 65 år. 
Som senior räknas man från året efter man fyllt 18 till och med det år man 
fyller 65 år. 
 
Alla familjemedlemmar inkl juniorer som ingår i familj där någon senior är 
medlem är avgiftsbefriade. Detta gäller även för ständiga medlemmar. 
Som familjemedlem räknas personer under 18 år som har samma 
folkbokföringsadress som huvudmedlemmen. Varvsavgifter faktureras separat i 
höst. 
 
Kassör: Patrik Wunderlich 
Mejl:  kassor@svearna.nu 
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Mälbybasens ungdomsverksamhet 
 
Sommaren är snart här och då skall det seglas jolle i Mälby. I år kommer det att 
seglas regionkval fram emot höstkanten. Vi skall ha läger i Mälby och eventuellt 
på ån i sommar. I Mälby både för vuxna och ungdomar, på ån endast för 
ungdomar. Inbjudan finns ute på Facebook. Om ni har intresse av dessa och inte 
hittar inbjudan, så är ni välkomna att höra av er till någon i ungdomsgruppen. 
 
Parallellt med dessa förberedelser så jobbar vi för att få JSM till sommaren 2026. 
Om vi får det kommer vi att behöva hjälp med diverse arbeten. Mer om det 
kommer senare. Det innebär ett deltagarantal på upp emot 300 båtar, uppdelat 
på flera banor, så det kommer att behövas mycket vad gäller logistiken både på 
land och på sjön. 
 
Vi har redan smugit igång träningsverksamheten för blå och röda grupperna. 
Gröna gruppen drar igång i maj. 
 
 
För ungdomsgruppen, 
Andreas Birgersson 
Karl Hammarkvist 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Segelsällskapet Svearna 
Box 240 
631 03 Eskilstuna 
Bankgiro 708–3108 
Swisch 123 0565 085 
Hemsida: http://svearna.nu 
http://svearna.nu 

 

 

 

 

 

 Vi finns på facebook: 
 Medlemsforum Svearna 
 Skeppartorp Slipen 
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